2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 12 от 7 февраля 2019 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город  Волгодонск»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Статью 25 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город  Волгодонск» изложить в следующей редакции:

«Статья 25. Приватизация недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

1.
Отношения, связанные с участием субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», регулируются Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2.
Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования «Город Волгодонск», при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества может быть осуществлена единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение составляет от пяти до десяти лет и устанавливается по письменному заявлению арендатора о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                                 Л.Г. Ткаченко
Проект вносит

Администрация города Волгодонска